Omnibus præfens scriptum cernentibus ERLANDUS KALF, Miles, JACOBUS KALF, filius suus, Salutem in Dno. sempiternam. Præsentibus facimus notum & futuris, latores præsentium Illustres Dominos, Dominos nostros prædilectos, HINRICUM & NICOLAUM, fratres, Holtzaciæ & Stormariæ Comites, nobis & nostris heredibus Castrum suum Ripense, una cum provinciis, dictis *Leen*, ipsi Castro adjacentibus, ad fideles manus assignasse, nomine suorum ipsorumque heredum digne providendum: Tali præhabita conditione, quod quamdiu nos in dicto Castro Ripensi ipsorum Dominorum sumus officiales, quicquid ipsis emutuaverimus, hoc est dicere, *wat wy en wynnet*, hoc totum super castrum Aleburgh, & super alia pignora, quæ ab ipsis Dominis Comitibus habemus, prout in litteris suis apertis, nobis super illis datis, expressius edocetur, & nihil super Castrum Ripense præfatum, nec super provincias illi castro pertinentes computare debeamus. Sed quandocunque dicti Comites, HINRICUS & NICOLAUS, vel unus illorum seu eorum heredes ipsum Castrum Ripense a nobis aut ab uno nostrorum seu ab heredibus nostris exegerint, tunc statim ipsis Dominis Comitibus prædictis, quando volunt, vel uni illorum aut heredibus suis, ipsum Castrum Ripense, cum provinciis suis, vel quos voluerint illud nomine suorum habere, quantum pro nobis & nostris heredibus, liberum & solutum, nos & heredes nostri, absque excusatione & arte prava quibuscunque resignemus; Nisi illud

Castrum, quod Deus avertat, a nobis vel heredibus nostris, absque prava arte, cum vi contigerit devinci vel privari. Datum Anno Dni. MCCCLXX. secundo, craftino Conversionis Sancti Pauli Martyris, Sub sigillis vz. Ripis.

(L. S.)

(L. S.)

Dette skeede da, som sees udaf Brevets dato, in Januario. Hvor efter hand siden har søgt at bemægtige sig Gram: Og derom formælder det andet Brev, om Claus van Rüne og Byffe-Krudet, der er dateret Dagen efter St. Hans Dag. Hvad ellers Riberhuus anbelanger, da kunde de, som læse Hvitfeld med nogen Agtsomhed, læt falde paa de Tanker, at samme Slot og Bye var endnu udi Kongens Bold anno 1370. efterdi een af de Kongelige Raad Fife Moltike kaldes derudi Høvedsmand i Ribe, udi det Fordrag, der blev sluttet bemeldte Nar imellem Danmark og Hænsfestæderne. Men dette er en Trykkeseyl hos Hvitfeld, hvor der i stæden for Ribe skal staae Nebbe; ligesom der staaer i Stædernes Ratification paa samme Fordrag, dateret an. 1371. den 28. Octobr. og som mange andre dertil hørende Breve i Archivet bevidne. Altsaa kand ikke vides, just paa hvad Tiid Græverne af Holsten have faaet Ribe ind, imellem an. 1368. og an. 1372. in Januario, da Hr. Erland Ralf bekom det til Lehn af dennem. Udi trykte Bøger, og i sær udi Sl. Dr. Peder Tarpagers *Ripis Cimbricis* søger maud forgiæves om det slags Underretning; Saa som gandske intet der haves om alle de nu ontalte Forandringer, eller andet saa gammelt til den verdslige Historie hørende, naar mand undtager de udi den 3die *Sections* 9de Capitel indførte Riber-Byes Privilegia af de gamle Konger, fra pag. 685. til 693. Og iblant disse samme Privilegia ere tre Stykker, alle tre af an. 1326. hvilke velbemældte Sl. Editor tilskriver Kong Waldemaro IVto. Enhver seer vel, foruden min Erindring, at disse Breve dog ingenlunde ere af